
WEIFBERG

Weifberg
478 m n. m.

Mohutná trámová konstrukce dělá z této 37 metrů vysoké dřevěné rozhledny opravdový maják uprostřed zvlněného
oceánu hlubokých lesů. A ty horizonty… na západ rozbouřené moře pískovcových skal Saského Švýcarska, směrem
východním zase vzdouvající se vlny hor Lužických a dole pod námi bezpečný přístav malebné vesničky
Hinterhermsdorf.
Stejnojmenný kopec, na kterém byla rozhledna v roce 2000 postavena, není příliš výrazný. O to více překvapí daleké
panoramatické výhledy směrem do Německa i Čech. Na vrcholu rozhledny pak můžete podle instalovaných schémat
pojmenovávat jednotlivé kopce. Za dobré viditelnosti rozpoznáte i Milešovku v Českém Středohoří či Děčínský
Sněžník v Labských pískovcích. Nejlepší přístup sem je po prastaré cestě, která v dobách Českého království
spojovala obce Mikulášovice s Vysokou Lípou přes území Saského kurfiřství. Navštívení hodná je blízká vesnice
Hinterhermsdorf, a náruživí turisté mohou absolvovat plavbu na pramicích v Obere Schleuse v nedaleké soutěsce.

Jak na to

Pěšmo -
kolmo

Délka

5 km

Obtížnost

Nenáročné

Převýšení

80 výškových
metrů

Start

Obec
Mikulášovice

Parkování

Mikulášovice

Souřadnice

50.9372506,
14.3656942

Značená cesta (žlutá barva) začíná na okraji Mikulášovic u místního koupaliště a pokračuje přes státní hranici přímo
k rozhledně. Cestu zpět lze zpestřit po okolních značených cestách. Další cíle v okolí jsou vesnice Hinterhermsdorf
(1.7 km), plavba na pramicích Obere Schleuse (3 km), vyhlídka Wachberg (2 km). Výlet je vhodný i pro cyklisty.

Napsal: Jiří Šťastný


